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پایان ستاره  با درخشش کوتاه 
وال کیلمر در تعطیلات نوروزی با جهان وداع کرد 

در پی درگذشــت وال کیلمر، بازیگر ســینما در روز 12فروردین 
در 65سالگی، پیتر برادشــو، منتقد »گاردین«، در مقاله ای درباره 
او نوشــت: وال کیلمر، بازیگری که بیشــتر به خاطر نقش هایش 
در فیلم های »تــاپ گان«، »بتمــن برای همیشــه« و »ددورز« 
 شناخته شده بود، در 65 سالگی درگذشت. دخترش مرسدس به

نیویورک تایمز گفت که علت مرگ او ذات الریه بوده است. کیلمر 
در سال 2۰1۴ به ســرطان حنجره مبتلا شــد و پس از درمان با 
شــیمی درمانی و جراحی نای که توانایــی او در صحبت کردن و 
تنفس را کاهش داده بــود، بهبود یافت. مرســدس در ایمیلی به 
آسوشیتدپرس تأیید کرد که کیلمر سه شنبه شب در لس آنجلس، 

در حلقه خانواده و دوستانش درگذشت.

شروع موفقیت

کیلمر که در ســال 1۹5۹ در لس آنجلس متولد شده بود، یکی از 
جوان ترین هنرجویانی بود که در 1۷ ســالگی در برنامه بازیگری 
مدرسه جولیارد پذیرفته شد. او کار خود را به عنوان بازیگر تئاتر آغاز 
کرد و در دهه 1۹۸۰ با نقش هایش در کمدی های سینمایی »راز 
فوق العاده« و »نابغه واقعی« به شهرت رسید، پیش از آنکه در سال 
1۹6۸ نقش »آیســمن« را در فیلم پرفروش »تاپ گان« به دست 
آورد. با افزایش شهرتش، او نقش اصلی را در فیلم فانتزی حماسی 
»ویلو« به کارگردانی ران هاوارد و به تهیه کنندگی جورج لوکاس 
در سال 1۹۸۸ ایفا کرد، جایی که با همسر آینده اش، جوآن ولی، 
هم بازی اش آشنا شد و از او 2فرزند داشت. این زوج در سال 1۹۹6 
از هم جدا شدند. اولیور اســتون او را برای نقش جیم موریسون در 
فیلم زندگی نامه ای»The Doors«  انتخاب کرد و کیلمر همچنین 
نقش هایی چون الویس پریســلی در »عشــق حقیقــی« و داک 
هالیدی در وسترن »توم  اســتون« را ایفا کرد. همین اجرا هم بود 
که بزرگ ترین نقش دوران حرفه ای او، یعنی بروس وین بتمن در 

»بتمن برای همیشه« را برایش به ارمغان آورد. 
این فیلم نقدهــای متفاوتی دریافت کرد؛ اما در گیشــه موفق بود 
و کیلمر به ستاره ای بزرگ تبدیل شــد که می توانست میلیون ها 
 دلار برای نقش هایش طلب کند. او برای فیلم بعدی این مجموعه، 
»بتمن و رابین« در نقش بتمن بازی نکرد و در عوض نقش سایمون 
تمپلار را در بازســازی »قدیس« و در کنار مارلون براندو در فیلم 

ناموفق »جزیره دکتر مورو« ایفا کرد. 

سرشاخ شدن با کارگردان ها

 پس از یک شکســت دیگر در گیشــه با فیلم »ســیاره سرخ« در
ســال 2۰۰۰، کیلمر بــه نقش هایــی در فیلم هــای کوچک تر و 
کم اهمیت تــر روی آورد. در ســال 2۰۰5 در کنار رابــرت داونی 
جونیور در نخستین کارگردانی شــین بلک، کمدی جنایی »بوس 
 بوس بنگ بنگ« بــازی کرد؛ در ســال 2۰12 در نمایش تک نفره

»شــهروند تواین« نقش مارک تواین، نویســنده را ایفــا کرد و در 
سال2۰1۷ در درام صنعت موسیقی ترنس مالیک، »آواز به آواز«، 
حضوری کوتاه داشت. او در ســال 2۰22 در »تاپ گان: ماوریک« 
به نقش آیسمن بازگشــت؛ جایی که شخصیت اش فرمانده ناوگان 
اقیانوس آرام آمریکا شــده بود و بیشــتر دیالوگ هایــش با تایپ 
کردن روی گوشــی منتقل می شــد. کیلمر به سر شــاخ شدن با 
کارگردانان و هم بازی هایش در صحنه معروف بود.  جوئل شوماخر، 
کارگردان »بتمن برای همیشــه« گفته بود: »دعــا می کنم دوباره 
با  کیلمر  کار نکنم... 2هفته با من حرف نــزد، اما این آرامش بخش 
بود.« مارلون براندو، هم بازی اش در »جزیره دکتر مورو«، ظاهرا به 
او گفته بود: »تو استعدادت را با اندازه دستمزدت اشتباه گرفته ای«، 
درحالی که جان فرانکن هایمر، کارگــردان آن فیلم، نقل کرده بود: 
»من وال کیلمر را دوســت ندارم، اخلاق کاری اش را نمی پسندم و 
نمی خواهم دوباره با او ارتباط داشته باشم.« با وجود این اختلافات، 
توانایی او مورد احترام بود. حتی شــوماخر بعدها گفت که کیلمر را 
بهترین بتمن می داند، درحالی که اروین وینکلر، کارگردان  »در نگاه 
اول«، کار با او را »تجربه ای شگفت انگیز« توصیف کرد. وینکلر افزود: 
»بعضی ها انتظار دارند بازیگر مثل یک سرخپوست چوبی باشد، آنچه 
به او گفته می شود انجام دهد و هرگز دهان   باز نکند. اما وال ایده های 
عالی زیادی دارد و باید به او گوش داد.« کیلمر در هنگام فیلمبرداری 
»توم اســتون«، تختش را با یخ پر کرد تا حس مرگ ناشی از سل را 
تجربه کند و هنگام بازی در نقش خواننده گروه »د دورز«، همیشه 
شلوار چرمی می پوشید و از هم بازی ها و عوامل فیلم خواست فقط 
او را جیم موریسون صدا کنند. او در مستند »وال« در سال 2۰21 
درباره زندگی و حرفه اش گفت: »من بد رفتار کرده ام. شجاعانه رفتار 
کرده ام. برای برخــی عجیب بوده ام. هیچ کــدام را انکار نمی کنم و 
پشیمان نیستم، چون بخش هایی از خودم را گم کرده ام و یافته ام که 

هرگز نمی دانستم وجود دارند و من خوشبختم.«

ادای احترام بازیگر فراموش نشدنی

روز چهارشــنبه، جاش برولین، بازیگر به کیلمر ادای احترام کرد. 
او در اینســتاگرام نوشــت: »بدرود، رفیق. دلم برات تنگ می شه. 
تو باهوش، چالش برانگیز، شــجاع و فوق العاده خلاق بودی، مثل 
ترقه. از این آدما دیگــه زیاد نمونده. امیــدوارم وقتی بالاخره اون 
بالا برســم، تو رو ببینم.« مایکل مان، کارگردانــی که کیلمر را در 
»مخمصه« کارگردانی کرد، به هالیوود ریپورتر گفت: »وقتی با وال 
در »مخمصه« کار می کردم، همیشه از گستردگی، تنوع درخشان در 
جریان قدرتمند شخصیت پردازی و بیان وال شگفت زده می شدم. 
پس از ســال ها مبارزه وال با بیماری و حفظ روحیه اش، این خبر 

بسیار غم انگیز است.«

کوتاه تر  از گزارش

سینماگران می توانند درآمد زیادی برای کشور کسب کنند
علیرضا حسینی، دبیر هیأت مدیره خانه سینما: سینماگران می توانند درآمد زیادی برای کشور کسب کنند. 
صادرات محصولات فرهنگی و سینمایی برای کشور بسیار سودآور خواهد بود ولی متأسفانه برای رفع موانع 

عزم و همت لازم مشاهده نمی شود. / ایلنا

سال ۱۴۰۴ تلویزیون مخاطبان بیشتری جذب خواهد کرد
سید سلیم غفوری، قائم مقام سیما:  در سال ۱۴۰۴، تلویزیون برنامه ریزی هایی برای پخش سریال های جدید 
و باکیفیت دارد که امیدواریم این آثار بتوانند با جذب مخاطبان بیشــتر، تلویزیون را در جایگاه بالاتری از نظر 

کیفیت و تنوع نمایشی قرار دهند. / سینماپرس 

جک نیکلسون هنوز بازنشسته نشده 

جک نیکلسون  ۸۸ ساله هنوز بازنشسته نشــده و فیلمنامه هایی 
 را که بــه دســتش می رســد، می خوانــد. درحالی کــه بزرگان

دهه 1۹۷۰ یعنی آل پاچینو و رابــرت دنیرو، هنوز بازی می کنند، 
جک نیکلسون ۸۸ ساله، کم و بیش تصمیم گرفته که یک زندگی 
بی سروصداتر را در خانه اش پشت ســر بگذارد، اما به نظر می رسد 
این تصوری اســت که در بیرون از او وجود دارد؛ زیرا دوســت وی 
 می گوید او هنوز فیلمنامه هایی را که به دســتش می رســد، برای

انتخاب می خواند. 
 نیکلســون آخرین بار 15ســال پیــش بــا بــازی در فیلمی از 
جیمزال بروکس با عنوان »از کجا می دانی؟« با ریس ویترسپون، 
پل راد و اوون ویلسون جلوی دوربین رفت. سال 2۰1۷ هم او قرار 
بود برای بازسازی کمدی آلمانی »تونی اردمان« همراه شود، اما این 

کار را رها کرد و این پروژه از مسیر خود خارج شد.
اکنون بروکس، دوست خوب نیکلسون که برای »شرایط مهرورزی« 
با بازی نیکلسون جایزه اسکار بهترین فیلم را دریافت کرده، می گوید 
تصور او این نیســت که وی از بازیگری کناره  گرفته باشد و حداقل 
در یک فیلم دیگر امکان دارد نقش آفرینی کند. وی گفته اگر این 
بازیگر را دوباره روی پرده سینما ببیند تعجب نمی کند؛ چون او مدام 
فیلمنامه هایی را که به دستش می رسد، می خواند. جک نیکلسون 

هرگز بازنشستگی خود را اعلام نکرد، اما   اکنون ۸۸ ساله است. 

رخداد

سینمای جهان

پلان

صفحه آرا: بهروزقلی پور

»مخمصه ۲« در راه است 

 مایــکل مــان به طــور رســمی اعــلام کــرد فیلمنامــه
»مخمصه 2« را به پایان رســانده اســت. این فیلم دنباله ای 
است بر درام جنایی »مخمصه« این کارگردان که سال 1۹۹5 
با بازی آل پاچینو و رابرت دنیرو ســاخته شد و مدت هاست 
همه در انتظار ادامه آن هســتند. این کارگردان افسانه ای در 
پاسخ به سؤالی درباره وضعیت پروژه گفته به تازگی فیلمنامه 
را تمام کرده و پیش نویس اول آن را تحویل داده است. وقتی 
از مان پرسیده شد که این فیلمنامه را به چه کسی داده، گفت: 
برادران وارنر که نخستین فیلم را هم اکران کرده بود. وی افزود: 
بیش از این  نمی توانم در این مورد صحبت کنم؛ فقط بگویم 
یک پروژه مهیج است. مان پیش تر در مسترکلاس جشنواره 
فیلم دریای سرخ حضور داشت و آنجا گفته بود که فیلمنامه 
به زودی تمام می شود و او نقطه پایان را در سفر هوایی بازگشت 

به لس آنجلس خواهدگذاشت.
مان همچنیــن در مصاحبه اخیرش به برخــی از فیلم های 
قدیمی اش اشاره کرد و گفت: من یک کارگردان موظف نیستم؛ 
این کار را انجام می دهم، زیرا عاشق فیلمبرداری هستم، اما 
از آنجا که برای هر فیلم بخشــی از وجودم را گذاشته ام، فکر 

می کنم گاهی آنها با هم به نوعی مرتبط هستند. 

 انیمیشن های خاطره انگیز 
باز می گردند

پس از ســال ها غیبت در ســینما، برخی از محبوب ترین 
شخصیت های انیمیشنی کمپانی برادران وارنر بار دیگر به 
 پرده نقره ای بازمی گردند. به گزارش ایســنا، برادران وارنر 

قصد دارد با ساخت فیلم های سینمایی جدید، جان تازه ای به 
برخی از نمادین ترین فرنچایزهای انیمیشنی خود ببخشد و 
فیلم های سینمایی انیمیشنی برای »فلینتستون ها« )عصر 
حجر(، »لونی تونز« و »تام و جری« اکنون به صورت رسمی در 
دست ساخت هستند. اگرچه در گذشته نیز پروژه هایی برای 
این شخصیت ها در حال توسعه بوده اند، اما این فیلم جدید 

به نظر می رسد که با جدیت بیشتری پیش می رود. 
تمام این شخصیت ها بخشی از میراث وارنر برادرز انیمیشن 
را شکل داده اند که فرصتی برای حضور در سینماهای بزرگ 
به آنها داده   است. کمپانی برادران وارنر در جریان کنفرانس 
سالانه سینماکان از ســاخت این انیمیشن های سینمایی 

خبر داده است.

نقی و دوستان چگونه مخاطبان گسترده ای را جذب تلویزیون کردند؟

آغاز پخش »پایتخت۷«، خصوصا بعد از 

فرازونشیب هایی که ساخت فصل  جدید 
در این سال ها به همراه داشت، موجی در 
میان مخاطبان به راه انداخته و احتمالا 
پربیننده ترین ســریال این روزهای 
تلویزیون به شــمار می آید؛ اثری که 

نخستین ســریال هفت فصلی تاریخ 
صداوسیما هم لقب گرفته است.

ســریال پایتخت از چهارم فروردین 
در حالــی پخش خود را شــروع کرد 
که برخــاف فصل هــای قبلی این 

فصل   قسمت های بیشتری  دارد و  در 
۲6قسمت تولید شده است. 

 اکثــر بازیگران فصل هــای قبلی جز
بابا پنجعلی )علیرضا خمســه( در این 

فصل حضور دارند. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

تاج وتخت پایتخت هفتم 

»پایتخت6« را شــاید بتوان پرحاشــیه ترین فصل این مجموعــه نامید، از ممیزی 
گاه وبیگاه صحنه های تولیدشده گرفته تا حجم بالای تبلیغات به هنگام پخش؛ و البته 
در شرایطی که گروه سازنده همچنان مشغول آماده سازی قسمت های آخر سریال 
بودند، با ورود کرونا شرایط دشوارتر هم شد، به نحوی که سازندگان مجبور شدند فصل 
ششم را نیمه کاره رها کنند و وعده ســاخت پس از فروکش کردن کرونا را بدهند. از 
طرفی تغییر ناگهانی لحن »پایتخت« و شــخصیت ها و طرح ایراداتی به فیلمنامه، 
واکنش مخاطبان و کارشناسان را حین پخش به همراه داشت. با این همه وعده ساخت 
2قسمت پایانی »پایتخت6« در نوروز عملی شد و قسمت های انتهایی این فصل، متاثر 

از فضای کرونا، برای بینندگان تولید و پخش شد. 

فاصله میان ۲فصل

در یک قســمت   ســریال حضور هما ســعادت در مطب یک تراپیســت و 
دیالوگ های آنها  به مذاق روانشناسان خوش نیامد، هرچند رفتن به مطب 
تراپیســت در ایران هم به یک مدل زندگی تبدیل شــده  است. بااین حال 
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره  در پی انتشار محتوای نامناسب، 
غیرحرفه ای و اهانت آمیز درباره روانشناســان و مشاوران در سریال نوروزی 
»پایتخت۷«، نامه ای به رئیس سازمان صداوسیما نوشت و مراتب اعتراض 

جامعه روانشناسی و مشاوره را اعلام کرد.

اعتراض جامعه روانشناسان

حجم بــالای تبلیغات در فصل پیش هــم اعتراضاتی به دنبال داشــت. در 
قســمت اول این ســریال برای نوروز1۴۰۴، علاوه بر باکــس آگهی های 
بازرگانی که آن هم زمان قابل توجهی طول می کشید، بخشی از تبلیغات 
در »پایتخت۷« با همکاری خود بازیگران و در  صحنه های سریال انجام 
و بیشــتر اقلام خوراکی ازجمله نوشــیدنی های میوه ای، شیر و برنج  را 
شامل می شــود. همچنین پیش از آغاز تیتراژ، تبلیغی پخش شد که در 
قالب آیتمی نمایشی از خود بازیگران پایتخت برای ساخت صحنه های آن 
استفاده کرده بودند. پیش از شروع سریال بیشتر از 1۰دقیقه تبلیغات پخش 
می شود و در میانه پخش سریال هم باز تبلیغات سرریز می شوند. این حجم از 
تبلیغات هرچند برای سازمان بازرگانی صداوسیما خوشایند است، حوصله 

مخاطب را سر می برد. 

تبلیغات امان سریال را بریده

فصل هفتم پرقســمت ترین فصل  سریال پایتخت به شــمار می رود. فصل 
اول 15قسمت، فصل دوم 15قســمت، فصل سوم 1۳قسمت، فصل چهارم 
22قسمت، فصل پنجم 1۸قسمت و فصل ششم 1۷قسمت بود، درحالی که 
فصل هفتم 26قسمت است. لوکیشن های فصل هفتم عمدتا در شهر زیرآب، 

واقع در شهرستان سوادکوه در استان مازندران است.
 این منطقه سرسبز که در نزدیکی پل سفید و شیرگاه قرار دارد، پیش تر نیز در 
فصل های قبلی سریال به عنوان لوکیشن اصلی استفاده شده بود. همچنین 

بخشی از فیلمبرداری این فصل در مشهد انجام شده است. 

طولانی ترین فصل پایتخت

درحالی که پیش تــر در فصل پنجم »پایتخــت« نیز بحث هایــی درباره 
آسیب های گروه سازنده سریال به کارخانه سیمان  در شهرری به وجود آمده 
بود، طی روزهای گذشته ویدئوهایی درباره حضور یک گراز در صحنه تولید 

سریال منتشر شد.
گفته می شــود در صحنه ای که گراز به شخصیت »نقی« حمله می کند، 

در زمان تصویربرداری، آســیب هایی به این حیوان وارد شده است. 
 صدایی هم روی ویدئــو وجود دارد که می گویــد حیوان دچار 

خونریزی شده و طی تصویربرداری آزار دیده است.

 حضور گراز در یک سکانس

حضور پسر سیروس مقدم 
تا سالار معمولی

در میان  چهره های گوناگون 
سریال البته 2نفر بیشتر 
جلب نظر کرده اند؛ اول 
مهدیار کلایی، پسربچه 

5 ساله بانمکی که در نقش 
»سالار« بازی می کند و با وجود 

دیالوگ های کم شمار، به 
یکی از جذابیت های سریال 

تبدیل شده. او نخستین 
بازیگر این مجموعه به شمار 

می رود که پیش از ایفای نقش 
در »پایتخت«، اینفلوئنسر 
اینستاگرامی بود و ۳۰۰هزار 
دنبال کننده داشت. سهیل 
مقدم، فرزند جوان سیروس 
مقدم، کارگردان نیز که در 

فصل هفتم به عنوان بازیگر 
نقش »ارشاد« به این مجموعه 
اضافه شده، یکی از بازیگران 
ثابت سریال لقب گرفته است 

یک برنامه مذهبــی بالاتر از برنامه های طنز و ســرگرم کننده؛ 
»محفل« چگونه توانست در صدر جدول پرمخاطب ترین ها قرار گزارش2

گیرد؟ براســاس نظرســنجی صورت گرفته، برنامه »محفل« 
توانســت با اختلاف قابل توجه، بیش از دیگر برنامه های صدا و سیما و سکوهای 
نمایش خانگی مورد توجه مردم قرار گیرد. برنامه »محفل« با ۴1 درصد مخاطب، 
صدرنشین تلویزیون و وی او دی ها شد. این آمار تنها مربوط به مخاطبان داخلی 
است، درحالی که محفل در سطح بین المللی هم طرفدار دارد. این آمار براساس 
گزارش مرکز مخاطب سنجی متا، جمع آوری شده و در آن برنامه های پرهزینه ای 
مثل »جوکر« با 5/ 2۹ درصد، »زخم کاری ۴« با 15 درصد، »قهوه پدری« با 12 
درصد و »گل یا پوچ« با ۹ درصد بعد از محفل قرار دارند. فصل جدید برنامه محفل 
به مناسبت  ماه مبارک رمضان از 12 اســفند 1۴۰۳ مصادف با آغاز  ماه مبارک 
1۴۴6 قمــری شــروع شــد و مــورد توجــه مخاطبــان  رمضــان 

قرار گرفت.  برنامه محفل، امســال میزبان حافظان و قاریــان قرآن و همچنین 
استعدادهای برتر قرآنی بود و با اجرای رســالت بوذری هرشب پیش از افطار از 

شبکه۳ سیما پخش می شد. این برنامه درشبکه قرآن نیز روی آنتن می رفت.

 برنامه قرآنی  محفل؛ 
صدرنشین  بی رقیب

 برنامه مذهبی »محفل« با اختلاف »جوکر«
»زخم کاری ۴« و »قهوه پدری« را پشت سر گذاشت

»محفل« با ۴۱درصد مخاطب؛ صدرنشین برنامه های نوروزی تلویزیون و پلتفرم ها

محفل
41

زخمکاری۴
15

قهوهپدری
12

گلیاپوچ
۹

جوکر
2۹.5


